

Pflichttext

Pflichttext **Bronchostop® Sine Hustensaft**

Zusammensetzung:

Wirkstoffe:

15 ml (= 16,7 g) der Lösung enthalten:

0,129 g Trockenextrakt aus Thymiankraut (7 – 13 : 1),
Auszugsmittel: Wasser; 0,830 g Auszug aus Eibischwurzeln (1 : 12 –
14), Auszugsmittel: Wasser.

Sonstige Bestandteile:

Xylitol (E 967), Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph. Eur.) (E 218), Propyl-4-hydroxybenzoat (E 216) (Ph. Eur.), Himbeersaftkonzentrat (enthält Sucrose [Zucker], Glucose und Fructose), Himbeer-Aroma (enthält Propylenglycol [E 1520]), Xanthangummi, Citronensäure-Monohydrat, Maltodextrin, arabisches Gummi, gereinigtes Wasser.

Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (E 218), Propyl-4-hydroxybenzoat (E 216), Xylitol (E 967), Himbeersaftkonzentrat (enthält Sucrose, Glucose und Fructose) und Propylenglycol (E 1520).

Packungsbeilage beachten.

Anwendungsgebiete:

Bronchostop® Sine Hustensaft ist ein traditionelles pflanzliches Arzneimittel angewendet zur Linderung von Schleimhautreizungen im Mund- und Rachenraum und damit verbundenem trockenem Reizhusten sowie zur Förderung des Abhustens bei produktivem Husten im Zusammenhang mit einer Erkältung. Das Arzneimittel ist ein traditionelles Arzneimittel, das ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist.

Bronchostop® Sine Hustensaft darf nicht eingenommen werden bei Allergie gegen Thymiantrockenextrakt, Eibischwurzelflüssigextrakt, ein anderes Mitglied aus der Familie der Lippenblütler, Methyl-4-hydroxybenzoat (E 218), Propyl-4-hydroxybenzoat (E 216), oder einen sonstigen Bestandteil dieses Arzneimittels.

Nebenwirkungen:

Überempfindlichkeitsreaktionen sowie Magen-Darmbeschwerden wurden bei Arzneimitteln mit Thymian beobachtet.

Kwizda Pharma GmbH, Effingergasse 21, 1160 Wien, Österreich;
Cassella-med, Gereonsmühlengasse 1, 50670 Köln, Deutschland.

Pflichttext

Bronchicum® Elixir und Bronchicum® Saft

Zusammensetzung:

Bronchicum® Elixir: Wirkstoffe: 100 g Flüssigkeit (entsprechend 75,36 ml) enthalten: Thymiankraut-Fluidextrakt (1 : 2 – 2,5), Auszugsmittel: Ammoniaklösung 10 % (m/m), Glycerol 85 %, Ethanol 90 % (V/V), Wasser (1 : 20 : 70 : 109) 5,0 g, Primelwurzel-Fluidextrakt (1 : 2 – 2,5), Auszugsmittel: Ethanol 70 % (m/m) 2,5 g.

Sonstige Bestandteile: Invertzuckersirup, Karamellsirup, Natriumbenzoat, gereinigtes Wasser. Bronchicum® Saft: Wirkstoffe: 100 g (entsprechend 88,1 ml) Flüssigkeit enthalten: Dickextrakt aus Thymiankraut (5 – 7 : 1), Auszugsmittel: Methanol 25 % (V/V) 2,250 g, Dickextrakt aus Primelwurzel (6 – 10 : 1), Auszugsmittel: Wasser 0,325 g. Sonstige Bestandteile: Glycerol 85 %, Sorbitol-Lösung 70 % (nicht kristallisierend) (Ph. Eur), Macrogolglycerolhydroxystearat (Ph. Eur), Citronensäure, Xanthangummi, Honigaroma, Pflaumenaroma, Natriumcyclamat, Saccharin-Natrium, Kaliumsorbat, gereinigtes Wasser.

Bronchicum® Elixir wird angewendet zur Behandlung der Symptome einer akuten Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. Bronchicum® Saft wird angewendet zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. Gegenanzeigen: Überempfindlichkeit (Allergie) gegen Primel, Thymian sowie andere Lamiaceen (Lippenblütler) oder einen der sonstigen Bestandteile. Zusätzlich darf Bronchicum® Saft nicht angewendet werden bei Überempfindlichkeit (Allergie) gegen Birke, Beifuss und Sellerie sowie bei Säuglingen unter 1 Jahr.

Nebenwirkungen:

Überempfindlichkeitsreaktionen wie z. B. Hautausschläge, Nesselsucht sowie Schwellungen in Gesicht, Mund und/oder Rachenraum (Quincke-Ödem), Luftnot. Magen-Darm-Beschwerden, wie Krämpfe, Übelkeit, Erbrechen (häufig bei Säuglingen unter 12 Monaten) und Durchfall. Sollte eine der o. g. Nebenwirkungen, insbesondere Schwellungen in Gesicht, Mund und/oder Rachenraum beobachtet werden, sollte Bronchicum® Elixir bzw. Bronchicum® Saft abgesetzt und sofort ein Arzt aufgesucht werden, damit er über den Schweregrad und ggf. erforderliche Maßnahmen entscheiden kann. Bei den ersten Anzeichen einer Überempfindlichkeitsreaktion darf Bronchicum® Elixir bzw. Bronchicum® Saft nicht nochmals eingenommen werden.

Warnhinweise:

Bronchicum® Elixir enthält 4,9 Vol.-% Alkohol. Bronchicum® Elixir enthält Sucrose (Zucker) und Invertzucker. Packungsbeilage beachten! Bronchicum® Saft enthält Sorbitol und Macroglylycerolhydroxystearat. Packungsbeilage beachten!
Cassella-med, Gereonsmühlengasse 1, 50670 Köln

Zusammensetzung:

100 g (entsprechend 92,081 ml) Flüssigkeit enthalten: Wirkstoffe: Fluidextrakt aus Thymiankraut (1 : 2 – 2,5), Auszugsmittel: Ammoniaklösung 10 % (m/m), Glycerol 85 %, Ethanol 90 % (V/V), Wasser (1 : 20 : 70 : 109) 40 g, Tinktur aus Primelwurzel (1 : 5), Auszugsmittel: Ethanol 50 % (V/V) 20 g. Sonstige Bestandteile: Sucrose-Invertzucker-Gemisch, Eukalyptusöl, Levomenthol, gereinigtes Wasser.

Anwendungsgebiete:

Behandlung der Symptome einer akuten Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim.

Gegenanzeigen: Überempfindlichkeit

(Allergie) gegen Primel, Thymian sowie andere Lamiaceen (Lippenblütler) oder einen der sonstigen Bestandteile von Bronchicum® Tropfen.

Nebenwirkungen:

Sehr selten (weniger als 1 Behandler von 10.000) können Überempfindlichkeitsreaktionen wie z. B. Luftnot, Hautausschläge, Nesselsucht sowie Schwellungen in Gesicht, Mund und/oder Rachenraum (Quincke-Ödem) auftreten, sehr selten kann es auch zu Magenbeschwerden wie Krämpfen, Übelkeit, Erbrechen kommen. Sollte eine der genannten Nebenwirkungen, insbesondere Schwellungen in Gesicht, Mund und/oder Rachenraum beobachtet werden, sollten Bronchicum® Tropfen abgesetzt und sofort ein Arzt aufgesucht werden, damit er über den Schweregrad und ggf. erforderliche Maßnahmen entscheiden kann. Bei den ersten Zeichen einer Überempfindlichkeitsreaktion dürfen Bronchicum® Tropfen nicht nochmals genommen werden.

Warnhinweise:

Enthält 27,7 Vol.- % Alkohol, Sucrose (Zucker), Invertzucker, Eukalyptusöl, Levomenthol. Packungsbeilage beachten.

Cassella-med, Gereonsmühlengasse 1, 50670 Köln

Pflichttext

Monapax® Saft:

Zusammensetzung:

100 g Saft enthalten: Wirkstoffe: Drosera ø 0,02 g, Hedera helix ø 0,04 g, China D1 0,02 g, Coccus cacti D1 0,04 g, Cuprum sulfuricum D4 2,0 g, Ipecacuanha D4 2,0 g, Hyoscyamus D4 2,0 g.

Sonstige Bestandteile:

Sorbitol, Xanthan Gum, Ethanol, Kaliumsorbat, Anisöl, Saccharin-Natrium, Citronensäure-Monohydrat, gereinigtes Wasser.

Anwendungsgebiete:

Husten jeder Ursache, auch Keuchhusten, Bronchialkatarrh.

Gegenanzeigen: Nicht anwenden bei Überempfindlichkeit (Allergie) gegen Chinin sowie einen der übrigen Inhaltsstoffe des Arzneimittels.

Nebenwirkungen:

Eine Schilddrüsenüberfunktion kann verstärkt werden.

Immunsystem: Überempfindlichkeitsreaktionen, z. B.

Hautausschlag, Juckreiz, Nesselsucht (Urticaria). Häufigkeit nicht bekannt. **Hinweis:** Nach Einnahmebeginn können sogenannte Erstverschlimmerungen auftreten, die jedoch ungefährlich sind.

Warnhinweis:

Enthält 3,9 Vol.- % Alkohol. Packungsbeilage beachten!

Cassella-med GmbH & Co. KG, Gereonsmühlengasse 1, 50670 Köln

Zusammensetzung:

10 g (entsprechend 10,4 ml) Mischung enthalten: Wirkstoffe: Drosera ø 0,01 g, Hedera helix ø 0,02 g, China ø 0,01 g, Coccus cacti ø 0,02 g, Cuprum sulfuricum Dil. D4 1,0 g, Ipecacuanha Dil. D4 1,0 g, Hyoscyamus Dil. D4 1,0 g. **Sonstige Bestandteile:** Ethanol, gereinigtes Wasser.

Anwendungsgebiete:

Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehört: Husten. **Gegenanzeigen:** Überempfindlichkeit gegenüber Chinin sowie gegen einen der übrigen Wirk- oder Hilfsstoffe von Monapax® Tropfen.

Nebenwirkungen:

Eine Schilddrüsenüberfunktion kann verstärkt werden. Gelegentlich können nach Einnahme von chininhaltigen Arzneimitteln Überempfindlichkeitsreaktionen wie Hautallergien oder Fieber auftreten. In seltenen Fällen ist eine erhöhte Blutungsneigung durch Verminderung der Blutplättchen zu beobachten (Thrombozytopenie). **Hinweis:** Eine Sensibilisierung gegen Chinin oder Chinidin ist möglich. **Hinweis:** Bei der Einnahme eines homöopathischen Arzneimittels können sich die vorhandenen Beschwerden vorübergehend verschlimmern (Erstverschlimmerung). In diesem Fall sollte das Arzneimittel abgesetzt und der Arzt befragt werden.

Warnhinweis:

Enthält 32,8 Vol.-% Alkohol. Packungsbeilage beachten!
Cassella-med GmbH & Co. KG, Gereonsmühlengasse 1, 50670 Köln